
Chile przygotowują modernizację Marderów
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Jak podaje portal TurDef, Chile i Turcja rozpoczęły rozmowy dotyczące pakietu
modernizacyjnego dla bojowych wozów piechoty Marder 1A3 używanych przez Ejército
de Chile (wojska lądowe). Podobnie jak w przypadku modernizacji chilijskich
Leopardów 2A4 również w tym przypadku głównym dostawcą pakietu ma być Aselsan.
Oba przedsięwzięcia wpisują się w program modernizacji PROACO.

W służbie Ejército de Chile pozostaje
ok. 173 Marderów co stawia Chile
jako drugiego największego
użytkownika tych bwp zaraz po
Bundeswehrze / Zdjęcie: Ejército de
Chile

Modernizacja może zostać wykonana wykorzystując portfolio produktów Aselsan i
innych tureckich przedsiębiorstw, opierając się na programie modernizacji tureckich
bwp ACV-15. Wybór tureckiego partnera nie powinien dziwić z racji trwającej
współpracy przy modernizacji Leopardów 2A4.

Najbardziej widocznym elementem modernizacji może być wymiana systemu
wieżowego. W miejsce wieży z niestabilizowaną 20-mm armatą automatyczną,
sprzężonym karabinem maszynowym i wyrzutnią ppk może zostać zastosowane
uzbrojenie tureckiej produkcji. Proponowane są bezzałogowe systemy wieżowe SARP
100/25, SARP 200/25 i SARP 200/30, które można wyposażyć w armaty automatyczne
kal. 25 mm lub 30 mm, system kierowania ogniem i układ stabilizacji. Turcy oferują
także zastosowanie własnych systemów optoelektronicznych.

Przeżywalność Marderów może zostać zwiększona poprzez integrację układu
ostrzegania przed opromieniowaniem laserem LİAS-400. Istnieje też opcja
wzmocnienia ochrony pancernej dzięki zastosowaniu modułów pancerza pasywnego
lub reaktywnego we współpracy z Roketsanem. Uzupełnieniem pakietu będzie
nowoczesne wyposażenie łączności. Dokładny kształt modernizacji bwp Marder 1A3 w
Ejército de Chile zostanie wypracowany w czasie rozmów z tureckimi partnerami.
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Chile są największym po Niemczech użytkownikiem Marderów. Santiago zamawiało
wozy wycofywane z Bundeswehry począwszy od 2008. W sumie zakupiono 270
Marderów 1A3, z których po remontach i przyporządkowaniu do jednostek Ejército de
Chile w służbie pozostaje ok. 173. Reszta stanowi rezerwę i źródło części zamiennych (
Pakiet modernizacyjny chilijskich Leo 2, 2024-04-12).
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